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KERTOMUS VUODEN 2022 TOIMINNASTA 
 
Yleistä 

 
Tiedon- ja arkistonhallinnan ammattiyhdistys ry:n (TAAY) tehtävänä on edistää ja 
valvoa jäsentensä palkkausta ja työehtoja, ammatillisia ja yhteiskunnallisia etuja 
sekä työpaikkojen sisäisten yhteistyömuotojen kehittämistä.  
 
Yhdistyksessä on seurattu alan kehitystä ja toimintavuoden aikana yhteistyössä 
Akavan Erityisalojen kanssa päivitettiin alan palkkasuositus. 
 
TAAY on Akavan Erityisalat ry:n jäsenjärjestö. 
 
Yhdistyksen jäsenmäärä on pysynyt samalla tasolla aiempiin vuosiin nähden. Ker-
tomusvuoden lopussa yhdistyksen jäsenmäärä oli 561 (560 vuonna 2021) henkilöä. 
Jäsenistöä koskevat tiedot ilmoitetaan tässä 31.12.2022 tilanteen mukaan. 
 

 
 
Kuva 1 Jäsenmäärän kehitys vuosina 2013 - 2022 

 
  
 

Jäsenet sopimusaloittain työssäkäyvien jäsenten kokonaismäärästä laskettuna (su-
luissa on tiedot viime vuoden osalta sopimusaloittain):  
 

- valtionhallinto   45,3 % (47,3 %) 
- yliopisto   3,9 % (3,9 %) 
- kuntasektori   29,2 % (27,8 %)  
- yksityinen sektori   20,0 % (19,1 %) 
- seurakunnat   1,4 % (1,7 %) 
- ammatinharjoittajat  0,2 % (0,2 %) 

 
 
 Muita tietoja jäsenistöstä 

- opiskelijat 18  (18) henkilöä 
- eläkeläiset 10  (11) henkilöä 
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- työtön/lomautettu/vuorotteluvapaa/minimijäsenmaksu  
   30  (24) henkilöä 
 

- naisia  70,4 %  (68,7 %) 
- miehiä  29,6 %  (31,3 %) 

 
Yhdistyksen talous perustui kertomusvuonna 0,85 %:n jäsenmaksuun. Akavan Eri-
tyisalat otti vuoden 2021 liittokokouspäätösten mukaisesti jokaisesta työssä käyväs-
tä jäsenestä itselleen 20 euroa kuukaudessa ja loppuosa jäsenmaksusta jäi jä-
senyhdistykselle. Tämä tuotti yhdistykselle merkittävän lisätulon aiempiin vuosiin 
verrattuna. Marraskuussa pidetyssä yhdistyksen ylimääräisessä kokouksessa pää-
tettiin pudottaa jäsenmaksun suuruutta vuodelle 2023.   
 
 

Vuosikokous 
 
Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin hybridimallisena kokouksena 
6.4. Akavan Erityisalojen toimistolla ja etäyhteyksin. Kokoukseen osallistui 10 jä-
sentä.  
 
Vuosikokous hyväksyi toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2022. Vuosi-
kokous päätti vuoden 2022 jäsenmaksuksi 0,85 prosenttia bruttopalkasta. 
 
Vuosikokous päätti, että toimihenkilöiden palkkiot ja kokouspalkkiot nousevat ja 
matkakulujen korvaaminen säilyy ennallaan. Edellisen kerran kokouspalkkioita oli 
tarkistettu vuonna 2014 ja toimihenkilöiden palkkioita vielä aiemmin. Yli 100 km 
etäisyydeltä matkustavien jäsenten yöpymiskuluista korvataan 50 euroa kuitteja 
vastaan jäsentilaisuuksiin osallistumisen yhteydessä.  
 
Tiedon- ja arkistonhallinnan ammattiyhdistys ry:n koulutus- ja työhyvinvointirahas-
ton vuosittain myönnettävien tukien enimmäismääräksi vahvistettiin 2500 € / vuo-
dessa ja henkilökohtaisen tuen määrä on 300 €.  

  
 

Vuosikokous valitsi yhdistyksen hallituksen:  
 

 puheenjohtaja Katja Klami 
 varapuheenjohtaja Erja Mesikämmen 
 kuusi jäsentä: 

Ville Antikainen 
Kari-Pekka Autio 
Mervi Hämäläinen 
Janne Kauppinen 
Terhi Kivistö 
Anna-Maija Rintee 

 
Toiminnantarkastajiksi valittiin Vesa-Matti Ovaska ja Elena Waltari sekä heidän va-
ramiehikseen Juhani Tikkanen ja Jaana Pohjonen. 
 
Hallitus nimesi sektoriedustajiksi:  
valtiosektorin vastuuhenkilö   Ville Antikainen 
korkeakoulusektorin vastuuhenkilö   Janne Kauppinen 
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koulutus- ja opiskelijavastaava   Erja Mesikämmen 
yksityissektorin vastuuhenkilö   jätettiin täyttämättä 
kunta- ja hyvinvointialuesektorin vastuuhenkilö  Katja Klami 
seurakuntasektorin vastuuhenkilö  Mervi Hämäläinen 
yrittäjäsektorin vastuuhenkilö  Terhi Kivistö 
 
Hallitus valitsi keskuudestaan viestintävastaavaksi Terhi Kivistön. Lisäksi hallitus 
valitsi Ville Antikaisen taloudenhoitajaksi ja Kari-Pekka Aution sihteeriksi. 
 
Vuosikokouksen lisäksi yhdistyksellä oli ylimääräinen kokous 25.11. Turussa ja 
etäyhteyksin. Paikan päällä kokoukseen osallistui 10 jäsentä ja etäyhteyksin 2 jä-
sentä. Asialistalla oli yhdistyksen jäsenmaksun alentaminen vuodelle 2023. Kokous 
päätti muuttaa työssä käyvien jäsenmaksun suuruudeksi 0,75 %. Akavan Erityisalo-
jen osuus on 20 euroa/kk ja loppuosa jää yhdistykselle.  

 
 
Edunvalvonta 

 
Palkkasuositus tiedon- ja arkistonhallinnan alalle päivitettiin yhteistyössä Akavan 
Erityisalojen kanssa. Se julkaistiin syyskuun alussa. Suositus toimii työkaluna mää-
ritettäessä ohjeellisia palkkoja tiedonhallinnan ja arkistoalan tehtäviin sekä julkisella 
että yksityisellä sektorilla. Palkkasuositus sisältää palkkauksen perusteet ja vähim-
mäispalkat. Tehtävä- ja palkkarakennesuositus on voimassa 1.9.2022-30.4.2024.  

 
Kertomusvuoden syksyllä alan suurin yksittäinen työnantaja Kansallisarkisto toteutti 
yhteistoimintaneuvottelut, joiden seurauksena noin 20 henkilöä menetti työpaikkan-
sa. TAAY antoi yhdessä Akavan Erityisalojen kanssa kaksi kannanottoa. Neuvotte-
lujen käynnistyttyä 18.10. julkaistiin kannanotto otsikolla TAAY ry tyrmistyi Kansal-
lisarkiston yt-neuvotteluista ja neuvottelujen päätyttyä 15.12. Akavan Erityisalat ja 
TAAY: Kansallisarkiston leikkaukset kapeuttavat kulttuuriperinnön tutkimusta. Kan-
nanottojen lisäksi yhdistyksen puheenjohtaja kirjoitti aiheen tiimoilta kolumnin Faili-
lehteen. 

  
Yhdistys antoi Lausuntopalvelun kautta seuraavat lausunnot: 

 Henkilötunnusjärjestelmän uudistamista koskevat säädös- ja muut ehdotuk-
set. 

 Luonnos hallituksen esitykseen eduskunnalle arkistolain ja Kansallisarkistos-
ta annetun lain muuttamisesta 

 Maan hallitusohjelmaan pohjautuva ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi 
 

Yhdistys välitti arkistolakia koskevat kommentit myös Akavan Erityisalojen kautta 
Akavan lausuntoa varten. 

 
Lisäksi yhdistyksen hallitus vastasi Opetushallituksen kyselyyn arkistoalan tulevai-
suuden osaamistarpeista.  

 
Hallitus lähetti yhden kirjeen kunnalliselle työnantajalle asiakirjahallinnon järjestämi-
sestä.  
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Toiminta Akavan Erityisalat ry:ssä 

 
Kevätliittokokous järjestettiin etäyhteyksin 9.4.2022. Yhdistyksestämme kokouk-
seen osallistuivat liittokokousedustajat Ville Antikainen, Kari-Pekka Autio, Janne 
Kauppinen ja Terhi Kivistö. Syysliittokokous pidettiin Helsingissä 19.11.2022 ja sii-
hen osallistuivat TAAY:stä Ville Antikainen, Kari-Pekka Autio ja Janne Kauppinen.  
 
Akavan Erityisalojen ylintä päätösvaltaa käyttävä elin on vuosittainen liittokokous, 
jonka muodostavat jäsenyhdistysten nimeämät edustajat. TAAY:n osallistuminen 
kokouksiin tuo näkyvyyttä yhdistykselle, sekä ajankohtaista tietoa Akavan Erityis-
alojen toiminnasta ja työmarkkinatilanteesta.  
 
Yhdistyksellä on ollut kertomusvuonna laaja edustus AE:n toimielimissä. Minna 
Ylimaunu osallistui valtiosektorin neuvottelukunnan toimintaan varsinaisena jäse-
nenä (varalla Juho Leppänen), Susanna Kokkinen on toiminut korkeakoulutoimi-
kunnan varsinaisena jäsenenä (varalla Erja Mesikämmen), Kari-Pekka Autio on 
toiminut kuntasektorin neuvottelukunnan varsinaisena jäsenenä (varalla Sonja Lip-
ponen), Arto Alajoutsijärvi yksityissektorin neuvottelukunnan varsinaisena jäsenenä 
ja Terhi Kivistö ammatinharjoittajien ja yrittäjien toimikunnassa. Sonja Lipponen 
toimi kertomusvuoden ajan AE:n hallituksen varajäsenenä. Liiton vaalivaliokunnas-
sa oli jäsenenä Kari-Pekka Autio ja varajäsenenä Terhi Kivistö. Arto Alajoutsijärvi 
on ollut jäsenenä AE:n 50-vuotisjuhlatoimikunnassa. 
 
Sektorikohtaiset toimikunnat ja neuvottelukunnat ovat osa Akavan Erityisalojen or-
ganisaatiota.  Niille on erikseen määrättyjä tehtäviä, mutta ne myös huolehtivat sii-
tä, että moninaisen jäsenkunnan tarpeet tulevat huomioiduksi liiton toiminnassa. 
 
Lisäksi yhdistyksen puheenjohtaja on osallistunut AE:n puheenjohtajien tapaami-
siin. 

 
  
 

Jäsentilaisuudet  
 

Vuosikokouksen jälkeen jäsenille tarjottiin mahdollisuutta opastettuun kierrokseen 
musiikkimuseo Famessa. Kierrokselle osallistui 5 jäsentä. 
 
Muutaman vuoden tauon jälkeen yhdistys pääsi järjestämään perinteisen syysse-
minaarin, joka pidettiin 16.9. Bottalla, Helsingissä. Syysseminaariin ja sen jälkei-
seen päivälliseen osallistui paikan päällä n. 22 jäsentä. Seminaaria seurasi etäyh-
teyksin lisäksi enimmillään 7 jäsentä. Puhujina tilaisuudessa olivat tohtori Jaana 
Kilkki, joka puhui asiakirjahallinnon asiantuntijuudesta väitöskirjansa teemojen poh-
jalta ja yhdistyksen puheenjohtaja Katja Klami, joka esitteli tiedonhallinnan vaati-
muksia asiantuntijatyössä käsittelevää tutkimustaan. Lisäksi oli työpaja, jonka tee-
mana oli oman asiantuntijuuden tunnistaminen.    

 
Pikkujoulutkin pidettiin kahden väliin jääneen vuoden jälkeen 25.11. Tapahtuma pi-
dettiin tällä kertaa pääkaupunkiseudun ulkopuolella Turussa, ravintola Morri-
son’sissa. Osallistujia oli 18 jäsenen verran. Pikkujouluissa esiintyi Aino ja Arttu 
Lehtovaara duo. Ruokailun lisäksi ohjelmassa oli visailua ja seurapelejä.  
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Viestintä 
 

Vuoden aikana hallitus tiedotti ajankohtaisista asioista yhdistyksen verkkosivuilla ja 
sähköpostitse välitetyissä jäsenkirjeissä. Yhdistyksen Facebook-sivuilla tiedotettiin 
mm. ajankohtaisista asioista ja avoimista työpaikoista.  
 

Vuosikokouskutsut kokousaineistoineen lähetettiin edellisen vuoden lopussa vah-
vistettujen uusien sääntöjen mukaisesti pelkästään sähköpostitse. Jäsenkirjeitä lä-
hetettiin vuoden aikana sähköpostitse kaikkiaan yhdeksän.  

 
Yhdistyksen internet-sivujen ulkoasun uudistaminen alkoi syksyllä. Työ jatkui seu-
raavalle vuodelle.  

 
Yhdistykselle on saapunut vuoden aikana 23 erilaista tiedustelua (27 vuonna 2021). 
Niiden aiheina olivat: 

- Jäsenyys, jäsenehdot, jäsenedut 9 kpl (13) 
- Työmarkkinatilanne, alan työllisyysnäkymät 1 kpl (4) 
- Palkat, työolosuhteet 5 kpl (5) 
- Koulutus, harjoittelu 4 kpl (1) 
- Jäsentilaisuudet 4 kpl (4)  
- Lisäksi kirjeenvaihtoa on käyty jäsentilaisuuteen osallistuneiden, jä-

seneksi liittyneiden ja rahastoon hakemuksensa jättäneiden jäsen-
ten kanssa. Niiden lukumäärää ei ole tilastoitu. 

 
 
 
Muuta 
 

Koulutus- ja työhyvinvointirahastosta myönnettiin neljälle hakijalle tukea ammatilli-
seen kouluttautumiseen ja työhyvinvointia ylläpitävään toimintaan yhteensä 
1080,00 euroa (vuosi 2021 neljä hakijaa yht. 906,60 euroa).   
 
Jäsenille hankittiin AKAVA:n kalenterit edellisvuosien tapaan. Jäsenkyselyn perus-
teella päätettiin aiemmin, että jäsenten on tilattava kalenterit yhdistyksen kotisivujen 
kautta toukokuun loppuun mennessä.  

 
Vuoden aikana yhdistys ei osallistunut opiskelijarekrytointitapahtumiin, joita ei kyllä 
liioin järjestettykään.  

 
Yhdistys oli mukana edellisvuoden tapaan yhdentoista muun Akavan Erityisalojen 
jäsenyhdistyksen kanssa hankkimassa etäyhteyksin toteutettuja koulutuswebinaa-
reja (10 kpl.) ajankohtaisista työelämän kysymyksistä. Tämä jäsenetu osoittautui 
suosituksi palveluksi. 
 
Yhdistyksen hallitus päätti keväällä lahjoittaa 500 euroa Unicefin kautta Ukrainan 
sodasta kärsiville. 
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Keväällä järjestettiin Kuvia työstäsi-valokuvakilpailu, jonka tavoitteena oli ikuistaa 
ammattikunnan monipuolisen työkentän koko kirjo. Osallistuminen jäi vaisuksi. Voit-
taja saatiin kuitenkin valittua. 

 
 

Hallinto ja hallitus 
 

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden 2022 aikana kaikkiaan 9 kertaa, joista tam-
mikuun kokous oli samalla suunnitteluseminaari. Kokouksista 8 pidettiin etäyhteyk-
sin.  
 
Alla hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin ennen ja jälkeen 
vuosikokouksen. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 1.1. - 6.4.2022 6.4. - 31.12.2022 
Puheenjohtaja Sonja Lipponen (2) Katja Klami (7) 
Varapuheenjohtaja Erja Mesikämmen (1) Erja Mesikämmen (7) 
Jäsen Arto Alajoutsijärvi (1) Mervi Hämäläinen (6) 
Jäsen Janne Kauppinen (2) Janne Kauppinen (7) 
Jäsen Terhi Kivistö (2) Terhi Kivistö (7) 
Jäsen, taloudenhoitaja Ville Antikainen (1) Ville Antikainen (6) 
Sihteeri, jäsen Kari-Pekka Autio (2) Kari-Pekka Autio (7) 
Jäsen - Anna-Maija Rintee (7) 
Varajäsen Anna-Maija Rintee (1) - 
Ruotsinkielisten jä-
senten yhteyshenkilö -  
Toiminnantarkastaja Vesa-Matti Ovaska Vesa-Matti Ovaska 
Toiminnantarkastaja Elena Waltari Elena Waltari 
Toiminnantarkastajan 
varahenkilö Juhani Tikkanen Juhani Tikkanen 
Toiminnantarkastajan 
varahenkilö Jaana Pohjonen Jaana Pohjonen 
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LIITE 1  
 

 
KOKONAISJÄSENMÄÄRÄT   
ALUEITTAIN 
31.12.2022 
 
  

Ahvenanmaa 0 
Etelä-Karjala 9 
Etelä-Pohjanmaa 5 
Etelä-Savo 23 
Kainuu 0 
Kanta-Häme 13 
Keski-Pohjanmaa 4 
Keski-Suomi 34 
Kymenlaakso 5 
Lappi 3 
Pirkanmaa 48 
Pohjanmaa 11 
Pohjois-Karjala 18 
Pohjois-Pohjanmaa 25 
Pohjois-Savo 9 
Päijät-Häme 6 
Satakunta 7 
Uusimaa 274 
Varsinais-Suomi 67 
Kaikki yhteensä 561 

 

 


